
С>„1. /  £«-<

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
пи:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezlitinskMae-dau. г и, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2018г. с.Бежта №№

Об образовании резервного фонда Администрации МО «Бежтинский 
участок» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

последствий стихийных бедствий и 
пожарной безопасности на 2018г.

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Бежтинский
участок» №___от 26.12.2017г. «Об утверждении Бюджета» МО
«Бежтинский участок» и Федеральным законом от 24 июля 1995г. № 738 «О 
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», глава МО «Бежтинский участок»

1.Образовать резервный фонд Администрации МО «Бежтинский 
участок» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий пожарной безопасности в размере 350 тыс. 
руб.

2 . Утвердить Положение о выделении средств из резервного фонда 
Администрации МО «Бежтинский участок» по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий и 
пожарной безопасности на 2018г., согласно приложению

3. И.о. начальника отдела финансов Администрации МО «Бежтинский 
участок» (Рамазанов М.К.) обеспечить поддержание на лицевом счету 
Администрации МО «Бежтинский участок» денежных средств резервного 
фонда по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на 2018г.

4. Настоящее постановление считать вступившим в силу с момента 
размещения на сайте Администрации МО «Бежтинский участок» и 
опубликования в местной газете «Бежтинский вестник»

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на зам. 
главы Администрации МО «Бежтинский участок» Амилова I1T.M.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава МО
«Бежтинский участок» Т. Нажмудинов

http://www.bezhta-mo.ru


Приложение 
Утверждено 

постановлением 
главы Администрации 

МО «Бежтинский участок» 
от « А-> » 0 2018г. № ^ ^

Положение
выделения средств из резервного фонда Администрации МО 

«Бежтинский участок» по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, последствий стихийных бедствий и пожарной

безопасности на 2018 год

1. Настоящее Положение устанавливают порядок выделения 
средств из резервного фонда Администрации МО «Бежтинский участок» по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, последствий 
стихийных бедствий и пожарной безопасности на 2018 год.

В случае недостаточности указанных средств местные органы не 
позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайных ситуаций могут 
обращаться в Правительство РД с просьбой о выделении средств из 
резервного фонда РД при:

а) проведении поисковых, аварийно-спасательных работ в зоне 
чрезвычайных ситуаций;

б) проведении неотложных аварийно-спасательных работ на 
объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, 
пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;

в) закупке, доставке и хранении материальных ресурсов для 
первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

г) развертывании и содержании временных пунктов проживания и 
питания для эвакуируемых граждан в течение необходимого срока, но не 
позднее месяца;

д) оказание единовременной материальной помощи пострадавшим 
гражданам;

е) оказание гуманитарной помощи.
2. Основанием для распределения финансовых средств из 

резервного фонда Администрация МО «Бежтинский участок» по 
предупреждению и ликвидации ЧС является распоряжение главы МО 
«Бежтинский участок», которое выносится на основании:

-  решения КЧС Администрации МО «Бежтинский участок» о 
необходимости и обосновании выделении финансовых средств на аварийно
восстановительные работы;

-  договора главы МО «Бежтинский участок» с подрядчиком на 
аварийно-восстановительные работы;

- акт -  приемки выполненных аварийно-восстановительных работ с 
участием членов КЧС Администрации МО «Бежтинский участок».


